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Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki

Działanie 3.1. Kredyt ekologiczny

Nabór skierowany jest do przedsiębiorstw MŚP, small mid-caps oraz midcaps, którzy planują zwiększenie efektywności energetycznej

(modernizacja infrastruktury, inwestycje w nowe lub ulepszone produkty lub procesy, działania związane z energooszczędnością) lub

przejście na zieloną energię.

Nabór trwa od: 24.10.2025 r. do: 08.01.2026 r.

Beneficjent

Z kredytu ekologicznego mogą skorzystać mikro, mali i średni przedsiębiorcy (MŚP) oraz małe spółki o średniej kapitalizacji (small mid-cap) i

spółki o średniej kapitalizacji (mid-cap) prowadzące działalność na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.

Projekt

Zmodernizowanie posiadanej infrastruktury (np. budynki, maszyny i urządzenia). Efektem modernizacji musi być ograniczenie zużycia energii

pierwotnej w zmodernizowanym obszarze o przynajmniej 30 proc. w porównaniu do bieżącego zużycia.

Ścieżka aplikacji:

złożenie wniosku do banku komercyjnego celem udzielenia kredytu ekologicznego i zawarcie warunkowej umowy kredytowej lub

przyznanie promesy kredytu ekologicznego,

•

złożenie wniosku o dofinansowanie projektu do BGK celem przyznania premii ekologicznej (dotacji),•

zawarcie umowy kredytowej z bankiem komercyjnym,•

podpisanie umowy o dofinansowanie,•

wypłata premii ekologicznej (dotacji) przez BGK.•

Koszty kwalifikujące się do dofinansowania

Dofinasowaniu w ramach projektu podlegać mogą jedynie koszty związane z tzw. wydatkamikwalifikowalnymi. Są to takie wydatki, które są

faktycznie niezbędne do realizacji projektu(inwestycji ekologicznej) oraz są zgodne z kategoriami wydatków przewidzianymi dla Działania.

Szczegółowy zakres wydatków oraz poziomy dofinansowania opisane są w Przewodniku kwalifikowalności wydatków.

Dofinansowaniem mogą być objęte poniższe wydatki przeznaczone na realizację inwestycji ekologicznej:

nabycie środków trwałych,•

nabycie robót i materiałów budowlanych,•

nabycie wartości niematerialnych i prawnych, w formie patentów, licencji, know-how, a także innych praw własności intelektualnej,•

raty z tytułu umowy leasingu,•

studia, ekspertyzy, koncepcje i projekty techniczne wykonane przez doradców zewnętrznych, związanych z realizowanym projektem.•

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych wynosi 2 mln zł.

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi równowartość 50 mln euro.

Kwalifikowalne w ramach projektu są jedynie te wydatki, które służą do realizacji inwestycji ekologicznej.We wniosku wszelkie kwoty

wydatków podaje się wartościach netto. Nie należy podawać wartości podatku VAT i innych podatków.

Dodatkowe informacje dotyczące wydatków, ich szczegółowego zakresu oraz sposobu wypełniania wniosku o dofinansowanie zawiera

Instrukcja wypełniania wniosku.

Wydatki i zamówienia w ramach projektu powinny być realizowane zgodnie z przepisami związanymi z realizacją projektów w ramach funduszy

europejskich, w szczególności zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, jak również zgodnie z

umową o dofinansowanie oraz Regulaminem wyboru projektów dla Działania 3.01 FENG. Dokumentacja związana z wyborem ofert może być

przedmiotem kontroli IP oraz innych instytucji.
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Wsparcie będzie udzielane w ramach różnych rodzajów pomocy publicznej takich jak:

regionalna pomoc inwestycyjna,•

pomoc na usługi doradcze na rzecz MŚP,•

pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach,•

pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną w budynkach,•

pomoc inwestycyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego i wysokosprawnej

kogeneracji,

•

pomoc inwestycyjna na efektywny energetycznie system ciepłowniczy i chłodniczy.•

Polecane produkty bankowe

Kredyt UNIA – Kredyt Unia - Bank Pekao S.A.

Terminy składania wniosków

Termin rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie – 24.10.2025 r.Termin zakończenia naboru wniosków o dofinansowanie – 08.01.2026

r.

Budżet działania

Budżet działania – 350 mln zł.

Instytucja przyjmująca wnioski

Bank Gospodarstwa Krajowego – Kredyt ekologiczny (bgk.pl)

Za zasady naborów i terminy ich organizacji odpowiadają instytucje wdrażające. Podane wyżej informacje oparte są na dokumentacji i

ogłoszeniach podanych przez instytucje wdrażające. Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna nie bierze odpowiedzialności za zasady naborów,

sposób ich organizacji oraz za zmiany w naborach wprowadzonych przez instytucje wdrażające. Przy opracowaniu wniosku o dofinansowanie

należy opierać się na dokumentacji opublikowanej przez instytucje wdrażające. Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna podejmuje decyzję o

udzieleniu kredytów po dokonaniu analizy kredytowej i oceny zdolności kredytowej. Przedstawione informacje nie stanowią oferty zawarcia

umowy w rozumieniu art. 66 Kodeksu cywilnego.

Złóż wniosek

/male-i-srednie-firmy/Oferta-unijna/kredyt-unia.html
https://www.bgk.pl/produkty/kredyt-ekologiczny/
https://www.bgk.pl/produkty/kredyt-ekologiczny/#c28053

